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Wartungspreisliste ab 01.01.2026
für Heiz-, Kombithermen und Gas-Durchlauferhitzer

Preise

Anzahl      
Gas-Geräte

1
2 bis 5

ab 6

Alle Preise einschl. Mehrwertsteuer

Arbeitsumfang Wartung Gasgeräte

1). Wärmetauscher auf Halogenkorrosion überprüfen und Lamellen gründlich
trocken reinigen, ggf. Wärmetauscher durchspülen

2). Brennerreinigung
3). Brennkammerreinigung 
4). Ggf. Brennerdichtung erneuern, ohne Materialpreis (siehe auch Zusatz- 

arbeiten)
5). Überprüfung der sicherheitstechnischen Einrichtungen
6). Sichtprüfung aller eingebauten technischen Aggregate insb. Abgassensor
7). Ausdehnungsgefäß überprüfen und ggf. mit Stickstoff füllen *
8). Wasserstand überprüfen und Heizungsanlage auffüllen
9). Rauchgasanalyse

10). Gasdurchflussmenge überprüfen und ggf. neu einstellen
11). Gasgerät Probe heizen
12). Raumluftverbund überprüfen
13). Kundeninformation und Aushändigung Merkblatt     

*  nicht bei Gas-Durchlauferhitzern

Zusatzarbeiten 

Modellabhängig ist bei Junkers Heiz- und Kombigeräten ein 
Austausch der Brennerdichtung erforderlich

Preis
23,30 €

Bei individuellen Nachholterminen gilt der Einzelpreis.

Preis bei 
Rechnung

Preis bei 
Barzahlung

Bitte beachten Sie, dass gemäß geltender 
Rechtsprechung eine Steuerermäßigung für 

die Inanspruchnahme haushaltsnaher 
Dienstleistungen von 20 % bei Barzahlungen 

nicht gegeben ist!

198,90 € 191,90 €
182,20 € 175,20 €
169,10 € 162,10 €


